nihil

1. Iracundus solus morbis nominaverunt. Fab. Var. maresis, quæ, ut puto, genivi a c. lecto. Pal. quart. maresis.
2. Simulare non deceat. Pal. tert. Vat. non dicit non prebo.
3. Obrectantis autem angustiam alieno bono. Sic edidit Viç. & post eum Lamb. repetitque Ta. aug. Pal. lect. tert. quart.
4. Libidinosus igitur & cupidus & iracundus. Et cupidum ignorat quatuor Pal. Fab. Vat.
5. De cuius excellentia multa quidem quamvis suadet lateque possit. Vat. dicit quamvis lateque possit, ceterum Pal. tert. quart. etiam possit.
6. Quod potest accidere tali, et cui nihil quod homini evenire possit? Malui hæc lectionem, cum quinq. Pal. Vat. Viç. quamvis in sec. quoniam amplius appendantur hæc: et utreque possit ut præmeditatum sit, quam vulgarem colere lectionem sedis plios oblitam: quid potest accidere tali? nisi nihil? sed cum est, quod homini evenire possit.
7. Quæ evellenda & extrahenda penitus. Vat. quæ evellenda penitus. d. 10.

Pall. sec. quint. luxuriant: sens enim omnia ista nec ex naturalibus causis, sed ex errorum orta radicibus, inopit.
8. Quæ à Philosophia remedia morbis animorum. Quinq. Pal. Vat. quæmittunt præpositionem a.
9. Animis nullam invenerit. Fab. Vat. animis nullis. quart. nulla.
10. Et majore indigent diligentia. Pal. quarto or prioris, Vat. indiget.
11. Itaque bene adhibenda ratio. Turn. ex conject. lib. vit. c. 8. Advers. reponi bene habita.
12. An omnium rerum tollenda omnino ægritudo. Perinacitissimè pro hac lectione dimicat Lamb. eos in subsidium adveniunt Pall. pr. sec. quart. reliquit cum Fab. Vat. ostendenda vel ceteranda.
13. Paupertatis nomen tollitur. Pall. sec. paupertatis nomen tollit.
14. Et ægritudinem detrahit. Pall. tert. distrahit.
15. Neque est ad vulgus adhibenda. Sic cum Viç. Lamb. Pall. sec. repetit nam pro quoque etiam est ad vulgus add. sicque ferro quintam r. est tollit.

nihil honestatis: propter mala is quidem angatur, sed alia quaedam sit ad eum ad movenda curatio, & talis quidem, quae possit esse omnium, etiam de ceteris rebus discurrere panium philosophorum. inter omnes enim convenire oportet, commotiones animorum, à recta ratione averfas esse vitiosas, ut etiam si nec mala sint illa, quae metum, aegritudinemve: nec bona, quae cupiditatem, laetitia me moveant, tamen sic vitiosa ipsa commotio, constantem enim quandam volumus, sedatum gravem, humana omnia prementem, illum esse, quem magnanimum, & fortem virum dicimus. talis autem nec morrens, nec timens, nec cogitans, nec gestiens esse quisquam potest. eorum enim haec sunt, qui eventus humanos, superiores, quam suos animos esse ducunt. Quare omnium philosophorum, ut antè dixi, una ratio est medendi, ut nihil, quale sit illud, quod perturbet animum, sed de ipsa sit perturbatione dicendum, itaque primum in ipsa cupiditate, cum id solum agitur, ut ea tollatur, non est querendum, bonum illud, ne-ne sit, quod libidinem moveat: sed libido ipsa tollenda est: ut sive, quod honestum est, id sit summa bonum, sive voluptas, sive horum utrumque junctum, sive illa tria genera bonorum, tamen, etiam si virtus ipsius vehementior appetitus sit, eadem sit omnibus ad deterrendum adhibenda oratio, continet autem omnem sedationem animi, humana in conspectu posita natura: quae quo facilis expressa cernatur, explicanda est oratione communis conditio, lexque vitae. Itaque non sine causa eam Orestem fabulam doceret Euripides: primos istis versus revocasse dicitur Socrates:

5 Neque tam terribili ulla sanato oratio est,
6 Nec fors necera calidum invecum malum,
7 Quod non natura humana patiende esserat.

Est autem utilis ad persuadendum, & ea, quae acciderunt, ferri & posse, & oportere, enumeratio eorum, qui tulerunt. est si aegritudinis sedatio & hesternae disputatione explicata est, & in Consolationis libro, quem in medio (non enim sapiens eramus) morore, & dolore conscripsimus: quodque vetat Chrylippus, ad recentia quaestumores animi, remedium adhibere, id nos fecimus, naturaque vim attulimus, ut magnitudinis medicinae doloris magnitudinem concederet. Sed aegritudini, de qua satis est disputatum, finitimus est metus. De quo pauca dicenda sunt. Est enim metus, ut aegritudo, praesentis: sic ille, futuri mali. Itaque nonnulli aegritudinis partem quandam metum esse dicebant. alii autem metum, pramolestiam appellabant, quod est quasi dux consequentis molestiae. Quibus igitur rationibus instantia feruntur, eisdem contemnuntur sequentia. nam videndum est in utrisque, ne quid humile, summissum molle, effeminatum, fractum, abjectumque faciamus. Sed quamquam de ipsius metus instantia, imbecillitate, levitate dicendum est: tamen multum praedest, ea, quae contemnuntur, ipsa contemnere. Itaque, sive casu accidit, sive consilio, percontumodè factum est, quod eis de rebus, quae maxime metuuntur, de morte, & de do-

lore, primo & proximo die disputatum est. Quae si probata sunt, metu magna ex parte liberati sumus. Ac de malorum opinione, hactenus. Videamus nunc de bonorum, id est, de laetitia, & de cupiditate. Mhi quidem in tota ratione ea, quae pertinet ad animi perturbationem, una res videretur causam continere, omnes eas esse in nostra potestate omnes iudicio susceptas, omnes eis voluntarias. Hic igitur error est eripiendus, haec detrahenda opinio: quaeque ut in malo opinatu, tolerabilia: sic in bono, sedata non sibi essenda ea quae magna, & laetabilia dicuntur. Atque hoc quidem commune malorum, & bonorum: ut, si jam difficile sit persuadere, nihil eorum rerum, quae perturbent animum, aut in bonis, aut in malis esse habendum, tamen alia ad alium motum curatio sit adhibenda, aliisque ratione malevolus, alia amator, alia rursus anxius, alia timidus, corrigendus. atque erat facili, sequentem eam rationem, quae maxime probatur de bonis & malis, negare unquam laetitia affici posse insipientem, quod nihil unquam haberet boni. Sed loquimur nunc more communi, sic sint istae ista bona, quae putantur, et honores, divitiae, voluptates, cetera: tamen in eis ipsis potius exultans, gestiensque laetitia turpis estur, si ridere concessum sit, vituperetur tamen cachinnatio, eodem enim vitio est effusio animi in laetitia, quo, in dolore, contractio: eodemque levitate cupiditas: si in appetendo, quae laetitia, in fruendo: et ut utrumque afflicti molestia, sic utrumque elati laetitia, quae iudicantur levis. & cum invideat, aegritudinis sit: malis autem alienis voluptatem ceperit, laetitia: utrumque immanitate, & feritate quaedam proponenda, castigari solet. Atque ut confidere decet, timere non decet: sic gaudere decet, laetari non decet: quoniam dorendi causa à gaudio laetitia distingui-mus illud iam supra diximus, fieri contractionem animi rectè nunquam posse, relaxationem posse: aliter enim Navianus ille gaudet Hector,

Laudari me abste, pater, laudato viro:
16 alter ille apud Trabeam,
Lana delimita argento mutum observabit meum,
Quid velim, quid studeam: adveniens argito impellam jamnam:
Fores patebunt, de improvise Chrysis ubi me adspexerit,
Alacris obviam mihi veniet, complexum exoptans meum,
Mibi se dedit:

Quam haec pulchra putet, ipse iam dicet,
Fortunam ipsam anthebo fortunam meam,
Haec laetitia quam turpis sit, satis est diligenter attendentem penitus videre. et ut turpes sunt, qui efferunt se laetitia tum, cum fruantur Veneris voluptatibus: sic flagitiosus, qui eas in inflammatum animo concupiscunt. Totus verò iste, qui vulgo appellatur amor, (nec, hercule, inventio, quo nomine alio possit appellari) tanta levitatis est, ut nihil

1. Nec bene quae cupiditatem. Optimus Pal, quare cupiditatem.
2. Etiam si amicitia ad deterrendum, Fab deterrendum.
3. Ceteris manens sedationem animi. Sic, operti in Pall, ut tere, quart, quinta, quippe sic, nec longe ibit. V. et. edito hoc ordine, sedationem animi. Sic, vult abest omnia sed est quoque in Fab.
4. Cuius systeme laetitia dicitur Euripides. Praetoli vulgatam lectiōnem, nam V. et. cum Pal, quart, Orestis, et. quart, Oreste, ceterum dicitur, agnoscunt, Pal, quinquages, V. et. Fab, non dicitur.
5. Neque tam terribili ulla sanato oratio est. Quinque Pal, ratio est.
6. Nec fors necera calidum invecum malum. Sic emendavi adjuvos augocitate Lamb. & Pal, in quibus singulis nec, sed in solo pr mo, & V. et. sed, quod cor melius hie sit, dixit Lamb in ceteris, u. & V. et. ed. libro Fab, nec fors nec ceterum ita calidum invecum malum est Euphoris J. et. dicitur, itaque miror cor V. et. ed. decisivissimum, & in quinque Palat. latet invecum.
7. Quod non natura humana patiende esserat. Sic legatur, aut ut vult

Lamb refert, Legitur, Graeci veros sunt ex initio Orestis Euripidis, vide Mor. Var. lib. VIII. cap. 6.
8. Ea, quae ante dicitur. Quinque Pal. Fab. ab. dicitur.
9. Anthebo in malo opinatu tolerabilia. Quod habent & ed. V. et. & quatuor Pal. et V. et. J. g. et. vultura.
10. Sine sine ista bona. Pal, quart. Fab. V. et. sicut ista.
11. Mentes dicitur, voluptates cetera animi. Haec, ut prae, tuerit se auctoritate Pal. tert. quart. V. et. in Fab. Pal. quint. editur & cetera tam malevolus & in ed. V. et. voluptates cetera tam.
12. Effusio animi in laetitia. Pall, quart. laetitia.
13. Et ut utrumque afflicti molestia. V. et. sec. quart. V. et. afflicti molestia.
14. Ut confidere decet. Alius d. s. s. d. s. d. s. d. non habere.
15. Eas non posse. Absunt haec à V. et. hoi. reio: huius pa. l. qui & ante cedentia verbata digerunt: contra d. in animi velle fieri nonquam.
16. Alter ille apud Trabeam. Epeci quod sequebatur Chrysis cum neque agnoscatur quinque pal, neque Fab.

nihil videam, quod putem conferendum, Quem Cæci-
lius,

*— idem qui non summum putat,
Aut stultum, aut avarum esse imperitum existimet:
Cui in manu sit, quem esse dementem velis,
1 Quam sapere, quam insanire, quam in morbum incidit,
Quem contra amari, & quem arcescere, quem capere.*

Opractam emendaticam vitæ, prædicam: quæ amo-
rem sagui, & levitatis auctorem, in concilio deorum
collocandum putet. De comordia loquor: & quæ, si hæc
flagitia non probentur, nulla esset omnino. 4 Quid
aut ex tragedia princeps ille Argonautarum?

5 *Teus amor magis, quam honor servasti, gratia.*
Quid ego? hic amor Mæcææ quanta miseriarum excu-
vit incendia: atque ea tamen apud alium poetam patri di-
cere audeat, te conjugem habuisse

*Illos, amor quem dederat, qui plus polles, potiorque est pa-
træ.*

Sed poetas ludere sinamus, quorum fabulis in hoc flagi-
tio veritatem ipsam videmus Jovem. Ad in-gistros virtu-
tis, philoſophos venimus: qui amorem negant ut proprii esse,
& in eo litigant cum Epicuro, non multum, ut opus me-
fer, mentiente, quis est enim ille amor amicitia: cur ne-
que deformem adolescentem quosquam amas, neque formosum senem?
mihi quidem hæc in Græcorum gymnasiis nata consue-
tudo videtur: in quibus isti liberi & concessi sunt amo-
res. Bene ergo Ennius,

Flagitii principium est nudare inter ei vis corporis.

6 Qui aut hoc fieri posse video, pudici, solliciti tamen, &
anxi sunt: eoque magis, quod se ipsi continent, & coer-
cent. Atque, ut muliebres amores omittam, quibus
maximè licentiam naturæ concessit: quis aut de Ganymedis ra-
pido dubitat, quid poetæ velint: aut non intelligit, quid a-
pud Euripidem & loquatur, & cupiat Iasus? quid deni-
que homines auctissimi, & summi poetæ de se ipsi, & car-
minibus edant, & cantibus? fortis vir in sua re, cogni-
tus, quæ de juvenum amore scribit Alcæus? nam Ana-
creontis quidem tota poësis, est amoris. Maxime ve-
ro omnium flagitiose amore Rlegium libicum, apparet ex
scriptis. Atque horum omnium libidinotos esse amo-
res videmus. Philoſophi sumus exorti, & auctore qui-
dem nostro Platone, quem non injuria Dicaearchus accu-
sat, qui amoris auctoritatem tribueremus. Stoici verò &
sæpè amoris naturam esse dicunt: & amorem ipsum, conatum ani-
mitia faciendæ ex pulcritudine speciei denuntiant, qui à quis cit in-
terum natura sine sollicitudine, sine desiderio, sine cura,
sine suspitione: sitiane, vacat enim omni libidine, hæc
autem de libidine oratio est. Sin autem est aliquis amor,
ut est certè, qui nihil abicit, aut non multum ab infamia,
qualis in Leucadia est: